РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН »

муниципальное ью,(жетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Чебурашка » с. Новокаякент »

368560 с Новокаякент, ул. II. Морозова ,Ч> 32

ПРИКАЗ
Ж Г  №

«О назначении отьегственных сотрудников за организацию работы по
обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов»

.

В‘целях соблюдении требований доступности объекта для инвалидов
МБДОУ «Детский сад «Чебурашка» и предоставляемых услуг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обя данности по организации работы по обеспечению
доступности обьекта и услуг для инвалидов, проведения инструктажа
для переноса и контроль за соблюдением требований доступности для
инвалидов в детском саду на Зам. по АХЧ Махавову С.А.

2. Назначить комиссию по проведению обследования и паспортизации
объекта и пре, < «ставляемых услуг на предмет доступности объекта и
услуг для инве идов в детском саду следующих сотрудников:

Заместителя по АХ1- -  Махавову С.А.
Магомедову Л.Т.
Даитбекова Л.Д.

Ст. медицинская сес ра -  Алиева П. А.

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН »

муниципальное ыо цкетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Чебурашка » с. Новокаякент » * 1 2 3

368560 с. Новокаякент , y.i. II. Морозова №32

ПРИКАЗ

«Об утверждении локальных актов по обеспечению доступности объекта
и услуг для инвалидов МБДОУ «Детский сад «Чебурашка»

В целях соблюдении требований доступности для инвалидов и МГН
услуг предоставления образования МБДОУ «Детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аь г обследования объекта социальной инфраструктуру к
паспорту безопасности МБДОУ «Детский сад «Чебурашка»

от 11.01.2021г.

2. Утвердить ш ан мероприятий (дорожную карту) МБДОУ «Детский сад
«Чебурашка) по повышению значений показателей доступности для
инвалидов к )бъекту и предоставляемым на нем услугам.

3. УтвердитША СПОРТ ДОСТУПНОСТИ объекта и предоставляемых
услуг МБДОУ «Детский сад «Чебурашка»

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий М.Т.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН »

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Чебурашка » с. Новокаякент »

^^^^^^Збвб^^с^Новокаякент^^

ПРИКАЗ

О назначение ответственных, за сопровождение инвалидов и
людей с ОВЗ

В целях соблюдения требований доступности объекта для инвалидов
МБДОУ «Детский > ад «Чебурашка» и представляемых услуг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить М 1ГОмедову Р., Магомедову Г. помощником и
сопровождающим для инвалидов и людей с ОВЗ;

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИ ОАЛЬНЫЙ РАЙОН «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН »

муниципальное бю джетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Чебурашка » с. Новокаякент »

______ 368560 с. Новокаякент , ул. П. Морозова № 32__________

ПРИКАЗ
ОЧ № СЕ.01.

О проведении инструктажа с сотрудниками по вопросам
обеспечения доступности для инвалидов объектов и
представляемых услуг в «Детский сад «Чебурашка»
На основании методического пособия для обучения

(инструктирования) сотрудников учреждений и других организаций по
вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на
которых они пред< ставляются, оказания при этом не обходимой помощи,
приказ Министерс гва образования и наук Российской Федерации №1309 от
09.11.2015г. «Об у гверждении порядка обеспечений условий доступности
для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а так
же оказания им не >бходимой помощи », в целях соблюдения требований
доступности для инвалидов услуг предоставления образования в МБДОУ
«Детский сад «Чебурашка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственно му за организацию работы по обеспечению доступности
объекта и услу1 и инструктаж с сотрудников МБДОУ «Детский сад
«Чебурашка» Махавову С.А. Алиеву П.А
провести инструктаж со всеми сотрудниками согласно «Программы
обучения (инструктажа) сотрудников по вопросам, с связанной с
организацией и обеспечением доступности для инвалидов объекта и
услуг в МБДОУ «Детский сад «Чебурашка» от 11.01.20221г. с
регистрации в < Журнале учета проведения инструктажа персонала по
вопросам, связанным с обеспечениям доступности для инвалидов
объектов и усл\ г» под роспись.